

Ehitajate tee on rekonstrueeritud

Septembris rekonstrueeriti Ehitajate tee Loomaia peasissekäigust kuni Paldiski maanteeni, see oli Haabersti uue ristmiku väljaehitamise esimene etapp.

Raepress

Tallinna linnaape Edgar Savisaare sõnul on Õismäe piirkonna teed suure liikluskoormuse tõttu üsna kõvasti kannatanud ja Haabersti ring on üks enam koormatud ristmikke Tallinnas. „Meil on tõsine plaan ehitada see ümber, et muuta liiklus sujuvamaks. Kuivõrd töö maht on suur ning antud ristmik on ka laialdaselt kasutusel läbiva transiidi poolt, peame me rekonstrueerimistöde finantseerimiseks läbirääkimisi Majandus- ja Kommunikatsiooni ministriumiga,“ ütles Savisaar. „Usun, et uus tee muudab siinse liikluse kiiremaks, sujuvamaks ja turvalisemaks ning kui valmivad ka ülejäänud plaanitavad objektid, siis oleme koos valmis saanud suure tööga, et Õismäel oleks parem ja mugavam elada.“

Ehitajate tee (lõigus Haabersti ring kuni Ehitajate tee 122) rekonstrueerimistöde raames ehitati tänav ümber 2+2 läbiva sõidurajaga teeks, mille sõiduradade laiusteks on 3,50 ja 3,25 meetrit. Tööde käigus uuendati tänav maa-alused tehnovõrgud, korrastati tänav sõiduteekate, renoveeriti tänavavalgustus, korrastati haljastus ning paigaldati liikluskorraldusvahendid. Uudse lahendusena paigaldati tänavale LED-tehnoloogial põhinevad välisvalgustid. Sõidusuundi eraldab omavahel 2,0 meetri laiune eraldussaar. Sõidutee servadesse paigaldati äärekivi ning särkeved kogutakse kokku restkaevude abil. Katendi kaitseks pinnasevee tõusu vastu on kriitilistele lõikudele rajatud drenaažitorustik, mis ühendati sademevee kanalisatsiooniga. Ehitati juurdepääsud tee ääres paiknevatele kinnistutele, sealhulgas planeeritavale Maxima kauplusele ning uued jalg- ja jalgrattateed. Mustamäe poole kulgeval suunal lisandub uue lahendusena teine sõidurada vahetult pärast Haabersti ringi ülekäigurada ning Haabersti ringi poole kulgevale suunale rajati uus 3,25 meetri laiune ühistranspordirada.

Ehitajate tee ja Õismäe tee ristmik ehitati ümber valgusfooridega reguleeritud ristmikuks, mis lubab sooritada pöördeid Ehitajate tee, Õismäe tee ja



Lindi lõikavad läbi abilinnapea Kalle Klandorf, Haabersti linnaosa vanem Marek Jürgenson, linnaape Edgar Savisaar, Haabersti Halduskogu esimees Kalev Kallo, Lemminkäinen Eesti AS juhatuse esimees Sven Pertens ja Maxima Eesti OÜ turundusdirektor Ty Lehtmäe.



Ehitajate tee 148 kinnistu vahel. Lisaks rajati tänavale täiendav valgusfooridega reguleeritud ülekäik. Eraldussaart laiendati mõlema foorigistmiku ülekäigu kohtades sõiduradade arvelt 2,5

meetri. Mõlemas sõidusuunas ehitati kaks uut ühistranspordi peatust koos ootepaviljonidega.

Ehitajate tee äärde istutati 267 uut puud. Säilitamiseks maksimaalselt tä-

navaäärseid puid, ehitati kergliiklustee Haabersti ristmiku suunas 4,0 meetri laiune ning see laieneb alles Ehitajate tee 148 kinnistu juurdepääsust alates 5-meetriseks. Ehitajate tee rekonstrueerimiseks vajaliku teekoridori laiendus teostati enamasti loomaaia-poolse haljasmaa (mets ja võsa) arvelt. Jalg- ja jalgrattateede särkevede immutatakse haljasalal. Jalakäijate turvalisemaks liiklemiseks rajati ülekäiguradadele äärekiviga eraldatud ohutussaared ning nägemispuudega inimestele rajati ülekäiguradade ette reljeefsed kõnniteeplaadid, nn braikivid.

Rekonstrueeritud tänavalõigu pikkus on 900 m. Ehitustööde teostamise lepinguline maksumus oli 2,9 mln eurot, millest Maxima Eesti OÜ finantseeris 1,1 mln eurot. Projekti koostas AS K-Projekt ning ehitustööde teostaja oli Lemminkäinen Eesti AS.

Loomaia looduskool

Loomaia looduskool ootab õpilasi looma- ja loodusteemalistesse huviringidesse.

Piia Haab

Juhataja asetäitja
Loodushariduse ja avalike suhete osakond

Loomaia sügishooaeg on alanud toimekalt. Suve alguses avatud keskkonnahariduskeskuses paiknev looduskool alustas oktoobris tööd. Uued klassiruumid, aastaringset avatud lasteloomaaed ning kogu loomaaia kollektsioon pakuvad vaheldust ja mitmekesisust ringitundide sisu kujundamisel. Loomasõprade, lemmiklooma-, zooloogia-, akvaristika- ja omitolooariaringi kõrval ootab loomaaed loodushuvilisi lapsi ka foto-, loomakunsti- ja skulptuuriringi, kus õpitakse tundma loomi ja ümbritsevat keskkonda — loomingulise tegevuse kaudu.

Metsas ellujäämiseks vajalikke tarkusi õpitakse looduses hakkamasaamise ringis. Loodusseadustega tutvutakse katsete ja praktiliste tööde abil looduse laboratooriumi ringis.

Venekeelseid lapsi ootavad zooloogia-, lemmiklooma- ja loomasõprade ring ning looduse laboratoorium.

Tunnid toimuvad kord nädalas loomaaia töötajate ja spetsialistide juhendamisel. Tunniplaan ja registreerimisinfo loomaaia kodulehelt www.loomaaed.ee või telefonil 694 3361.

Keskkonnahariduskeskus asub loomaaia Õismäe-poolse ääres, Ehitajate tee 150.



Fotoringis saab loodusfotograaf Marko Poolametsa juhendamisel õppida loomade ja looduse jäädvustamist.

Laupäeval, 11. oktoobril kell 11.00–16.00 **HAABERSTI TERVISEPÄEV** Haabersti Vaba Aja Keskuses (Ehitajate tee 109a/2)



Kavas:

- Terviseseminar „Tervis — meie kalleim vara!“
- Lastetendus „Koht päikese all“ — Lasteteater Sõber
- Näidistreeningud
- Basseiniseansid Õismäe ujulas

Lisaks olete oodatud külastama **TERVISEMESSI**, kus kohapeal on võimalik teha tasuta tervise mõõtmisi (veresuhkur, kolesterool), küsida nõu pereõdedelt ja füsioterapeutidelt, proovida laserteraapia ja kinesioteipimise näidisprotseduure, kontrollida nägemist, nautida massaaži (soodushinnaga), tutvuda mitmesuguse treeningvarustusega, osta mahetooteid, mett jm.

Kõik tegevused on tervisepäeval **TASUTA!**

Aktiivsetele osalejatele auhinnad.

Lasteteatri etendusele, näidistreeningutele ja basseiniseanssidele on vajalik eelregistreerimine telefonil 640 4800 ja 640 4860 või e-posti aadressil Age.Tamm@tallinnlv.ee

Täpsem info: www.tallinn.ee/haabersti



Jää on hakanud liikuma

Marek Jürgenson
Haabersti linnaosa vanem

Ehitajate tee Haabersti ringristmiku poolne osa on põhjaliku remondi käigus omandanud uue ilme ja muutunud lausa reaalseks, saanud eraldusaare ning uued kõnniteed.



Kilomeetrise lõigu rekonstrueerimise lõpetas AS Lemmikäinen 15. septembril ja eriti oluliseks teeb selle tõsiasi, et tegemist on aastaid lahendust oodanud Haabersti ringi ajakohastamise esimese etapiga. Jää on liikuma hakanud! Seekord ei sumbu kurikuulsa liiklussõlme rekonstrueerimine planeeringute ja arengukavade tasemel, nagu varem korduvalt on juhtunud.

Ent meenutagem veidi ajalugu. Juba eelmise kümnendi alguses kõneldi valjuhäälselt vajadusest teha lõpp ringristmikul kuhjuvatele ummikutele ja iganädalastele plekimõlkimistele. 2002. aastal otsustas toonane linnavalitsus, et ristmik tuleb ehitada kahetasandiliseks, võimalusega kolmanda tasandi väljaehitamiseks Ehitajate tee — Rannamõisa tee suunal. Haabersti eritasandiristmik oli kavas valmis ehitada juba 2003. aastal, kasutades maailmas üsna laialt levinud era- ja avaliku sektori koostöö põhimõtteid (*public-private-partnership*). Projekti maksumuseks hinnati 220 miljonit krooni. Muidugi polnud 2003. aastal kahetasandilise ristmikust haisugi, ent vaatamata sellele küpses mõte edasi ja kasvas nii planeeringu kui ka eelarve osas. 2007. aastal räägiti juba mitmetasandilise liiklussõlmest, mille hinnaks prognoositi 500 miljonit. Uue lahenduse kohaselt pidid seal autod sõitma lisaks ringteele ka tunnelis ning selle kohal kõrguval sillal. Nagu teame, ei läinud seegi kord asjaks.

Ent mõte uue lahendusega ristmiku vajadusest ei kadunud, sest aastatega ummikud vaid kasvasid ja probleemid süvenesid. Prohvetlikena kõlasid linna peaarhitekti Endrik Männi toona lausunud sõnad: „Praegu on ristmiku ümbruses nii palju logistilisi probleeme, et nende peale tehtud kulutuste õigustamiseks tuleb ala keskuse olemust tõsta.“ Täna on Paldiski maantee äärde kerkinud rida äri- ja elu-, ning ka kõrghooneid, arendused piki Rannamõisa teed on lisanud ristmiku lähialale kui ühele asumikeskusele veelgi

kaalu. Ent Männi väljaütlemise elulisus väljendub kõige selgemalt läinud aastal Maxima kaubanduskeskuse ja linna vahel sõlmitud lepingus, kus äriettevõtte toetab 2,95 miljonit maksvaid Ehitajate tee rekonstrueerimistõid ligi miljoni euroga, saades seeläbi võimaluse juurdepääsu rajamiseks Ehitajate tee 148 kinnistule, kuhu kerkib uus hüpermarket. See ongi logistiliste probleemide lahendamine — ala keskuse olemust muutes —, leides protsessi algatamiseks ühisosa linna avalike ja ettevõtte ärihuvide vahel. Võib julgelt väita, et just tänu Maxima toetusele sai Haabersti ristmiku esimese arendusetapiga alustada juba käesoleva aasta juunis.

Milline on Ehitajate tee rekonstrueerimisel rakenduv logistiline mudel? Haabersti liiklussõlme eelnev ristumine Öismäe teega varustati fooridega, millega reguleeritakse ringile suunduvate autode voolu. Lihtne ja teravmeelne lahendus tagab suurema läbilaskevõime ja ohutuse seisukohalt parema regulatsiooni. See on esimese rekonstruktsioonietapi olulisim saavutus.

Teises etapis rekonstrueeritakse läbilaskevõime suurendamiseks Rannamõisa tee ringristmikust kuni Lõuka tänavani, kolmas etapp näeb ette Paldiski maanteele viadukti ehitamise. Kogu projekt peab teostuma 2017. aasta lõpuks ning maksma läheb see oluliselt vähem, kui esialgsetele grandiossetele liiklussõlmedele kavandatud miljonid.

Euroopalikus urbanistikas on viimasel ajal loobunud kõnelemast suurtest liiklussõlmedest, mis tõusevad mitmekorruseliste viaduktidenä ma jade kohale. Ka Eesti pealinnale kui maailma mastaabis suhteliselt väikesele asumile on taolised ülisuured ja kallid rajatised kohatud. Praegune lahendus, mis hajutab autodevoolu ning perspektiivis juhib olulisemad liiklusvood katkematult läbi kahetasandilise ristmiku, on optimaalne. Kaovad ummikud, väheneb riskitase ning samas on kokkuhoitud vahendite arvelt võimalik rekonstrueerida teisi liiklussõlmi ja tänavaid ning rajada kergliiklusteid.

Ehitajate tee käikuandmine muudab liikluse linna problemaatilises sõlmes sujuvamaks. Järgnevate etappide elluviimisel muutub Haabersti ristmiku läbimine niisama hõlpsaks, nagu seda on ükskõik millise normaalse koormusega ristmiku läbimine mujal linnas. Loodan, et pärast 2017. aastat muutuvad jutud ohtlikust Haabersti ringist hääbuvaks linnamüüdiks. ●

Head Haabersti linnaosa elanikud!

Kalev Kallo
Riigikogu liige
Haabersti Halduskogu esimees

Pärast Tallinna Linnavolikogu valimisi möödunud aasta oktoobris, on Haabersti Halduskogu töötanud peaaegu kümme kuud.



Oleme selle aja jooksul läbi vaadanud hulgaliselt planeeringuid, mille elluviimine tulevikus kindlasti mitmekesistab ja kaunistab meie linnaosa. Oleme kinnitanud meie linnaosa koolide ja lasteaedade arengukavad eelnevateks perioodideks. Just viimaste läbivaatamisel tuli ilmsiks üks muret tekitav asjaolu. Selgus, et Öismäe viiest lasteaiast, kus on sisse ehitatud basseini, on need töökorras ainult kahes. Ujumine ja veeportseduurid on laste tervise seisukohalt väga tähtsad. Pöördusin selle murega otse linnapea poole, arvestades ka seda, et Tallinn kannab ju lapsesõbraliku linna tiitlit.

Arvan, et üks basseini aastaks korda teha peaks eelarvele jõukohane olema. Rõõm on nentida, et ettepanek leidis toetust ja esimese basseini rekonstrueerimiseks püütakse raha leida juba käesoleva aasta lisaelarvest.

Valimiskampania käigus kuulsin inimestelt aeg-ajalt etteheiteid, miks ma kandideerin kohalikel valimistel Riigikogu liikmena, et ma ei hakka ju linnavolikogus tööle. Täna võib küll kinnitada, et Riigikogu liikmeks olek



Noorsootöötaja Kervin Poll (paremal) näitab linnaosa vanemale Marek Jürgensonile noortekeskuse vast remonditud ruume, kus käib juba agar tegevus.

pigem aitab Haabersti linnaosa Halduskogu juhtimisel, annab võimalusi mõnikord Haabersti heaks rohkem ära teha. Konkreetseks näiteks on siin mitu objekti, mis õnnestus täiendavalt riigi eelarvest saadud raha eest korda teha. Need on: juba välja ehitatud terviserada ümber Öismäe tiigi koos trenaaõõridega, mis on leidnud aktiivset kasutamist, Haabersti noortekeskuse esimese korruse remont, Haabersti vaba aja keskuse idamaiste

võitlusruumide saali laiendus ja Rukkilille lasteaia uued köögiseadmed. Suutsime need objektid riigi eelarvesse saada koostöös kolleegi, Haabersti valitud Riigikogu liikme Viktor Vassiljeviga möödunud aasta lõpul toimunud riigieelarve tormilistel debattidel Riigikogus. Oma linnaosa elaniku ja patrioodina püüan ikka leida võimalusi linnaosa heaks midagi teha, mõnikord üsna vähest, aga hea ikka. ●

Sotsiaalkeskuse lastetoas käib vilgas tegevus

Haabersti Sotsiaalkeskuses 1998. aastast tegutsev lastetuba pakub tuge ja erinevaid teenuseid vähemate võimalustega kooliealistele noortele.

Anžela Mudrjak ja Triinu Reedik

Lastetuba missiooniks on pöörata igale lapsele individuaalselt tähelepanu, luua usalduslikke suhteid laste ja lastetuba töötajate vahel. Kui laps tuleb lastetubasse, räägib kasvataja temaga möödunud päevast, elab kaasa tema muredele ja rõõmudele ning pöörab tähelepanu ka sellele, kui lapse olek või käitumine on tavapärasest erinev. Niisugune individuaalne lapsekeskne lähenemine, mis toetab tema toimetulekut ja enesearengut, on eriti oluline juhul, kui muus keskkonnas puudub lapsel toimiv tugivõrgustik. Usaldusliku suhte olemasolu on alu-

seks probleemide varasele avastamisele ja lahendamisele. Selle nimel teevad lastetuba töötajad koostööd lapsevanemate, kooli, lastekaitse ja linnaosa alaealiste komisjoniga.

Lastetuba põhitegevusteks on igapäevase õpiabi osutamine, toitlustamine (lapsed saavad kasvatajate juhendamisel ka ise õppekõõgis sooja toitu valmistada), toimetulekuõpe (igapäevaste tegevustega hakkama saamine), vaimse tegevuse arendamine, vaba aja sisustamine, laste ja nende vanemate nõustamine.

Vähemalt kord kuus õppeajal ja kaks korda nädalas koolivaheajal käiakse koos lastega keskusest väl-

jaspool, kohtades, kuhu laps ehk muidu ei satu (viimase poole aasta jooksul nt Titanicu näitus Mere muuseumis, Škoda Jäähall, Nukumuseum, Energia Avastuskeskus, Patarei Vanglamuseum, loomaaed, bowling, kinod, batuudikeskused ja veekeskused). Suvel käiakse ka piknikutel ja ekskursioonidel. Kolme aasta jooksul said lapsed osaleda ka enesekaitse treeningutel. Oktoobris jätkab lastetuba oma tööd kunstiterapeut. Selle kuu välisüritusteks on planeeritud Škoda Jäähalli ja Kalev Spa veekeskuse külastamine.

Lapsed saavad lastetuppa tulla linnaosa lastekaitse suunamisel. ●

Riskilaste toetusprogramm rakendub noortekeskuste kaudu

Eilika Lukkonen
Haabersti Vaba Aja Keskus
projektijuht

Haabersti Vaba Aja Keskuse noortekeskusel on koostööprojekt Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendusega: „Riskilaste toetusprogrammi rakendamine läbi noortekeskuste“. Projekt käib ajavahemikus 17.03.2014–06.03.2016 ning selle eesmärgiks on parandada Haabersti laste ja noorte heaolu.

Projekti käigus peaks paranema noorsootöö teenuste kättesaadavus ja kvaliteet, mille kaudu suurendatakse noorte sotsiaalset kaasatust ja sidusust, tõstetakse noorsootöötajate kompetentsi, tugevdatakse kogukon-

nasest koostööd ning püütakse jõuda noorteni, kes ei ole teadlikud noorsootöö võimalustest.

Eesmärkide saavutamiseks on projektis ette nähtud kolm meetodit: 1) tänavanoorsootöö, 2) Haabersti linnaosa noorte heaoluvõrgustik, 3) Haabersti Vaba Aja Keskuse noortekeskuse koostööüritused koolidega.

Tänavanoorsootöö on vahend, mille abil jõutakse noorteni, kes ei ole teadlikud noorsootöö võimalustest või veedavad oma vaba aega tegevusetult tänaval. See tähendab, et edaspidi võib näha Haabersti tänavatel rohkem noorsootöötajaid noortega suhtlemas ning kaasamas neid huvitavatesse tegevustesse.

Noorsootöötajate ülesandeks on olla n-õ sillaks noorte ja erinevate spetsialistide ning huvipakkuvate tegevuste vahel. Sellist meetodit kasutades püüame ennetada noorte sattumist riskiolukordadesse ning toetada noorte eneseteostust. Haabersti linnaosa noorte heaolu võrgustik koosneb linnaosa koolide esindajatest, laste ja noortega töötavatest spetsialistidest. Võrgustikutöö eesmärgiks on ennetada noorte sattumist alaealiste komisjoni ja toetada vähemate võimalustega noorte osalemist noorsootöö tegevustes. Peamiseks eesmärgiks on parandada Haabersti linnaosa noorte heaolu. Haabersti Vaba Aja Keskuse noortekeskusel ning Haabersti linna-

osa koolidel on pikaajaline ja kestev koostöö erinevate ürituste korraldamisel. Projekti toetusel suureneb omavaheline koostöö ning tegevustesse kaasatakse lisaks noortele ka õpetajad ja lapsevanemad — et üheskoos toetada laste ja noorte arengut ning eneseteostust.

Projekt „Riskilaste toetusprogramm“ rakendamine läbi noortekeskuste on rahastatud Euroopa Majanduspiirkonna (EMP) toetuste programmi „Riskilaps ja -noored“ avatud taotlusvoorst „Noorte- ja noorsootööorganisatsioonide võime kaasata riskilapsi ja noori on paranenud“. Programm on osa Haridus- ja Teadusministeeriumi üldisest strateegilisest

tegevusest, mis on suunatud laste ja noorte heaolu parandamisele, formaalharidussüsteemi ja noorsootöö mitmekesistamisele ning selle abil ka ennetustööle. Koostöös HTM-iga viib programmi ellu Eesti Noorsootöö Keskus ja programmi partneriteks on Justiitsministeerium, Sotsiaalministeerium ning Norra Kohalike ja Regionaalsete Omavalitsuste Liit. Täiendav info: www.entk.ee/riskilapsedjanoored ●

HAABERSTI SOTSIAALKESKUS

Õismäe tee 24

OKTOOBER 2014

- **Kolmapäeval, 15. oktoobril kell 14.00 Oktoober on vaimse tervise kuu.** Teemaks on eakate vaimne tervis ja heaolu. Rääkima ja küsimustele vastama tuleb ekspert sotsiaalkaitse teenuste valdkonnas — Külli Mäe (Eesti Psühhosotsiaalse Rehabilitatsiooni Ühing). Ootame huvilisi ka koos lähedastega!
- **Teisipäeval, 21. oktoobril kell 13.00 Lugemistund.** Tule jagama oma lugemiselamust ja kuulama teisi!
- **Kolmapäeval, 22. oktoobril kell 14.00 Väike sügiskontsert.** Esinevad Eesti Muusika- ja Teatriakadeemia tudengid Helerin Oksa (viulil) ja Mirjam Kivisild (kitarr). Juhendaja dots Heiki Mätlik
- **Teisipäeval, 28. oktoobril kell 13.00 Tervisetund.** Kas õnnetus hüüab tules? Kohtume Tallinna Sotsiaal- ja Tervishoiuameti juhtivspetsialisti doktor Ene Tombergiga
- **Kolmapäeval, 29. oktoobril kell 14.00 Huvitav teada.** Sügis aiamaal, rõdul ja toas — kuidas taimi hooldada, mida veel istutada? Nõu annab ja küsimustele vastab aianduskaupluse „Kesalill“ juhatuse liige Anneli Laas. Teeme kokkuvõtteid sügisest hoidist ja Nunnude (omanäolised juur-, aed- ja puuviljad) konkursist „Sügis aias 2014“.

NOVEMBER 2014

- **Teisipäeval, 4. novembril kell 14.00 Näituse avamine.** Kunstistuudio Galerii WELT näitus „Lilled kirkad värvid piltides“ Juhataja Vitali Koit
- **Kolmapäeval, 5. novembril kell 14.00 Lauri pärestlõuna — hingelt hingele.** Ödus salongiõhtu näitleja Lauri Nebeliga
- **Reedel, 7. novembril kell 10.00 Isadepäevale pühendatud XV väikmaleturniir.** Peakohtunikuks on Eesti Maleliidu kohtunik Indrek Turu

- **Esmaspäeval, 10. novembril kell 12.00 Marti-marti!** Mardipäeval on lauludega külas lapsed Nurmenuku lasteaiast. Juhendaja Külli Murand
 - **Kolmapäeval, 12. novembril kell 14.00 Hingedeaja palvetund.** Teenib Tallinna Püha Vaimu koguduse õpetaja Valdek Johanson. Musitseerib Kristiina Hoidre
 - **Teisipäeval, 18. novembril kell 13.00 Tervisetund.** Kuidas paremini kuulda? Kaarel Saluste Kadrimardi OÜ-st tutvustab erinevaid kuulmisabivahendeid, mis aitavad nii kodus kui ka väljas.
 - **Kolmapäeval, 19. novembril kell 14.00 Ma unustan... Kas mälu saab treenida?** Kohtume mälu treener Reet Treiga
- Ootame kasutama teenuseid:**
- **Juuksur võtab vastu teisipäeviti ja kolmapäeviti 10.00–16.00,** vastavalt hinnakirjale, registreeruda saab sotsiaalkeskuse numbril 657 9872 või kohapeal.
 - **Massöör võtab vastu kolmapäeviti 9.00–16.00,** vastavalt hinnakirjale, registreeruda saab sotsiaalkeskuse numbril 657 9872, 5624 2925 või kohapeal.
 - **Jala- ja kätehooldus esmaspäeviti 9.00–16.00,** vastavalt hinnakirjale, registreeruda saab sotsiaalkeskuse numbril 657 9872, 5624 2925 või kohapeal.
 - **Iga kuu kolmandal teisipäeval kell 12.00–13.30 eakate eneseabirühm.** Vestlusringi suunavad keskuse töötajad Anžela Mudrjak ja Lenne Loide ning EELK vaimulik Peeter Krall.
 - **Igal neljapäeval kell 11.00–13.00** Tallinna Pensionäride Ühenduse esindaja **Margarita Lamsoni vastuvõtt.**
 - **Iga kuu eelviimasel neljapäeval kell 17.00 MTÜ Eesti Astmaliit tugigrupp.** Nõustab kopsuarst Ljudmilla Raudla.

Sotsiaalkeskuse sotsiaalteenuste, huvitegevuse ja ürituste kohta saab teateid tel 657 9872 või sotsiaalkeskuses kohapeal infofotoast.

HAABERSTI NOORTEKESKUS

Õismäe tee 88a

OKTOOBER 2014

- **13.10 kell 16.00 Tantsuruut.** Puusad nõksuma erinevate tantsustiilidega tutvudes! On viimane aeg tantsukingad kapist välja otsida, tolmukiht maha nühkida ning noortekeskuses kokku saada.
- **13.10 kell 17.00 Kunstiruu,** kus teeme alati midagi põnevat. Ring on mõeldud 7–16 a. noortele ning on kõigile osalejatele tasuta.
- **14.10 kell 17.00 Fotospiraal** 12+ vanustele noortele suunatud huviring, kus tutvustatakse fotograafia aluseid nii teooria kui ka praktilise tegevuse kaudu. Külas käivad erinevad fotograafiaga tegelevad inimesed.
- **15.10 kell 17.00 Tänavakunstiruu,** kus üheskoos tutvume tänavakunsti erinevate vormidega ning harjutame kätt nii paberil kui ka muul pinnal ja seda legaalselt! Ring on mõeldud 7–26 a noortele ning on kõigile osalejatele tasuta.
- **20.10–24.10 LINNALAAGER** Lastele vanuses 7–12 a, maksumus 55.00 eurot. Ka sel sügisel avaneb kõigil laagrilistel suurepärase võimaluse veeta sisukalt koolivaheaega ning uudistada uut ja huvitavat: uurime loodust ja loomi, meisterdame, võistleme ja spordime, söidame Rakverre, kus külastame Politseimuuseumi ja proovime kätt politseitöös ning hullame populaarses Rakvere spaas. Tallinnas käime me kinos ja loomaaias, mängime *lasergame'i* ja *bowling'ut* ning paneme end proovile Nõmme Seikluspargis.
- **27.10 kell 16.00 Tantsuruut**
- **27.10 kell 17.00 Kunstiruu**
- **28.10 kell 17.00 Fotospiraal**
- **29.10 kell 17.00 Kokandusruu.** Ring on mõeldud 10–16 a noortele ning on tasuta.
- **30.10 kell 10.00–14.00 HANK Olümpia.** Haabersti Vaba Aja Keskus korraldab 30. oktoobril taas omapärase võistluse HANK OLÜMPIA. HANK Olümpia on Haabersti linnaosa koolide gümnaasiumiastme õpilastele suunatud spordivõistlus. Võistlusalad on teada-tuntud kõigile, omapärase ja lõbusate nüansside lisamisega soovime füüsiliste võimete kõrval arendada noortes loovust ning koostöövõimekust. 10.00 — Võistluste avamine, järgnevad võistlusalad Õismäe Sportmängude Hallis, Ehitajate tee 141. Täpsem info: kevin@haabersti.ee

NOVEMBER 2014

- **3.11 kell 16.00 Tantsuruut**
- **3.11 kell 17.00 Kunstiruu**
- **4.11 kell 17.00 Fotospiraal**

- **5.11 kell 17.00 Tänavakunstiruu**
- **10.11 kell 16.00 Tantsuruut**
- **10.11 kell 17.00 Kunstiruu**
- **11.11 kell 17.00 Fotospiraal**
- **12.11 kell 17.00 Kokandusruu**
- **17.11 kell 16.00 Tantsuruut**
- **17.11 kell 17.00 Kunstiruu**
- **18.11 kell 17.00 Fotospiraal**
- **19.11 kell 17.00 Tänavakunstiruu**
- **20.11 kell 15.00 Surikaadipäev.** Haabersti Vaba Aja Keskus on vaderiks Tallinna Loomaaias elavatele surikaatidele. Kaks korda aastas toimub Haabersti noortekeskuses surikaadipäev, seekord siis 20. novembril: kell 15.00 alustame surikaaditeemaliste lühiluuletuste loomist. Valminud luuletustest loome noortekeskuse seinale näituse. Parematele auhinnad! Üritus on tasuta!
- **24.11 kell 16.00 Tantsuruut**
- **24.11 kell 17.00 Kunstiruu**
- **25.11 kell 17.00 Fotospiraal**
- **26.11 kell 17.00 Kokandusruu**
- **1.12 kell 19.00 SLIDE 2014** Haabersti, Mustamäe ja Kristiine üldhariduskoolide vaheline tantsuvõistlus SLIDE, mis leiab aset Rockcafes. Igal võistkonnal on vaja ette valmistada omatehtud tantsukava ning lõõvate lausetega *cheer-kava*. Täpsem info võistlustest ning osalemistingimused leiad www.slide.ee ning registreerida saavad võistkonnad hiljemalt 17. novembrini (k.a) e-kirjaga eilika@haabersti.ee
- **Noortefond: Haabersti Linnaosa noortel vanuses 7–26 aastat on võimalus osaleda projektikonkursil ning taotleda oma idee elluviimiseks Haabersti noortekeskuselt rahalist toetust. Selleks on vaja panna oma idee paberile ning esitada taotlus!** Mida peab taotlusesse kirjutama ja mis tingimused on taotluse esitamisel, leiad Haabersti noortekeskuse kodulehelt www.haabersti.ee. Vastuse saad hiljemalt 2 nädalat pärast taotluse esitamise tähtaega.
- **Töövõime:** Töövõime on inimene, kes jälgib teatud ametiesindaja igapäevatoetust ning võõrustaja on inimene või organisatsioon, kelle tööd jälgitakse. Jälgimine võib toimuda terve päeva või lühemat aega. Haabersti noortekeskus püüab novembrikuu jooksul olla vahelüüks noorte töövõime ja võõrustajate vahel. Leidke endale amet, mida soovite jälgida minna ning proovime ühiselt leida teile selle võimaluse! Töövõime olemine annab noorele võimaluse tutvuda endale meelepäraste erialaga. Huvi korral kontakteeruda info@haabersti.ee

Haabersti Noortekeskus, Õismäe tee 88a (Meelespea bussipeatus), avatud E–R 14.00–20.00, www.haabersti.ee; info@haabersti.ee; tel 5309 0808

640 4512, 640 4500 ning Tallinna linna veebilehelt www.tallinn.ee/kinnisvara

Äririimide üürimine

Haabersti Linnaosa Valitsus on kuulutanud välja avaliku kirjaliku enampakkumise äririimide üürimiseks büroona (üüri alghind 1,10 €/m²) või mitmetulundustegevuseks (üüri alghind 1,10 €/m²). Äririim asub elamu esimesel korrusel ja on korralikus seisukorras. Pakkumiste esitamise tähtaeg on 20. oktoober 2014 kell 12.00.

Täpsemat informatsiooni enampakkumise tingimuste kohta saab Tallinna linna veebilehelt ametlike teadaannete rubriigis (kuulutus avaldatud 25. septembril 2014) ja tööpäeviti Haabersti Linnaosa Valitsuse haldusosakonnast ja telefonidel 640 4843, 640 4811.

Tallinna Linnavaaramet teatab avalikul kirjalikul enampakkumisel müüdavatest objektidest: korterite müük Haaberstis

1. Tallinna Linnavalitsuse 18. septembri 2014 otsusega nr 140 otsustati: **Müüa** avalikul kirjalikul enampakkumisel Tallinna linnas Haabersti linnaosas asuv **Õismäe tee 74–65** korteriomand, mille üldpind on 32,8 m² alghinnaga 36 000 eurot.

2. Tallinna Linnavalitsuse 18. septembri 2014 otsusega nr 141 otsustati: **Müüa** avalikul kirjalikul enampakkumisel **533/1068 mõtelist osa** Tallinna linnas Haabersti linnaosas asuva **Järveotsa tee 2–118/119** korteriomandist, mille üldpind kokku on 106,8 m² alghinnaga 47 000 eurot.

Informatsiooni müüdava vara kohta saab tööpäeviti Tallinna Linnavaarametist, Vabaduse väljak 10, IV korrus ja telefonidel 640 4637,

Lapsed meisterdasid päris oma linna

Tallinna Meelespea Lasteaed osaleb Erasmus+ Euroopa Vabatahtlik Teenistus projektis juba kolm aastat. Käesoleval aastal tegutses kuus kuud lasteaia vabatahtlik Roland, kes oli pärit Ungarist. Ta oli tore ja aktiivne noormees, kes ehitas suve hakul lastega vahva linnaku, mille ehitamiseks käisid lapsed kõigepealt ehitusmaterjali hankimas. Säästumarketist saadi vajalik kogus papist kaste. Tagasi lasteaeda jõudes jagati lapsed seitsmesse gruppi, iga grupp ehitas ühe hoone. Kokku ehitati seitse hoonet: Lasteaed, Kaitseväge, Haigla, Politsei, Päästeamet, Kirik, Presidendi loss.

Linna valmistamiseks kasutati li-saks pappkastidele tapeeti, kleeplinti ja viltpliiatseid. Lisaks said lapsed esimest korda osaleda valimistel, andes oma hääle kõige paremale presidendikandidaadile. Hääletada said kõik linnakodanikud, kes pidid paberile kirjutama selle lapse nime, keda nemad presidendiks soovivad. Roland jäi projektiga rahule ja lastel oli väga lõbus toimetada omaenda välja mõeldud ja kujundatud linnas.

Täpsem informatsioon Erasmus+ programmi projektide kohta: <http://euroopa.noored.ee/rahastus/programmist/>

Riho Pätsi Koolimuusika Fond tunnustas muusikahariduse edendajaid

Juba 13. korda andis Riho Pätsi Koolimuusika Fond üle laureaadi tunnustused silmapaistvatele koolimuusika edendajatele.

Aastatel 2002–2013 on fondi laureaadi tiitli pälvitud 58 silmapaistvat muusikahariduse edendajat muusikaõpetaja, instrumendiõpetaja, helilooja, muusikapedagoogika uurija ja koolimuusika edendaja kategoorias. Need on valdkonnad, millega R. Päts oma eluajal oli seotud.

2014. aasta laureaadi hulgas on ka Õismäe Vene Lütseumi muusikaõpetaja ja dirigent Ljudmilla Sjomina,

kelle tegevust iseloomustab professionaalsus, laiahaardelisus, mitmekülgsus ja tulemuslikkus. Ta on kaasautor põhikooli mitme muusikaõpiku ja töövihiku juures, samuti on ta esinenud seminaridel ja konverentsidel, teinud edukalt koostööd teiste Tallinna koolidega. Märkimist väärib L. Sjomina dirigenditegevus — lütseumi mudilaskoorile ja lastekoorile on omistatud I kategooria. Koorigid on osalenud üld- ja noorte laulupidudel. Lisaks juhendab ta kooli vokaalansambleid ja soliste, kes on saavutanud kõrgeid tulemusi nii kodu- kui ka välismaal. ●

Harku raba teedel toimub 82. Rabajooks

Pühapäeval, 12. oktoobril toimub Harku raba teedel 82. Rabajooks. Rabajooks on traditsiooniline spordiüritus, mis toimub kaks korda aastas — kevadel ja sügisel. Rabajooks on kõigile osavõtjatele tasuta ning üritusele on oodatud ka kepikõndijad.

Rabajooksu stardipaik on Pääskülas, Suvila ja Kalda tänava ristmiku läheduses. Raja pikkus on 6,3 km. Esimene ühisstart antakse kell 11. Järgnevad startid on iga 5 minuti järel kuni kella 12ni. Esimeses ühisstartis startinute vahel selgitatakse välja kolm paremat

meest, naist, poissi ja tüdrukut. Esimesed 1600 lõpetanut saavad vimpli.

Rabajooksu korraldustoimkond juhib tähelepanu, et tegemist on eelkõige rahvaspordiüritusega, osalejatel tuleks võimalike vigastuste vältimiseks valida kindlasti sobiv jooksutempo. Samuti on palve kõigile koeraomanikele, et loomi rajale kaasa ei võetaks, sest see häirib teisi jooksjaid.

Üritust korraldavad Nõmme linnaosa valitsus ja Sweco Projekt AS.

Rohkem infot leiab Rabajooksu kodulehelt: www.rabajooks.ee ●

Teated detailplaneeringutest

Tallinna Linnavalitsuse 1. oktoobri 2014 korraldusega nr 1433-k võeti vastu Kaarlepere tn 11 kinnistu ja lähiala detailplaneering, WinWinPartner OÜ töö nr D 3 2010, millega nähakse ette Haabersti linnaosas 0,44 ha suurusel planeeringualal asuva Kotlepi tn 12a, Kaarlepere tn 11a ja Kaarlepere tn 11 kinnistute ümberkruntimise teel moodustada üks maatulundusmaa, üks transpordimaa ja üks elamumaa sihtotstarbega krunt ning elamumaa krundile ehitusõiguse määramine ühe 2. maapealse korrusega üksikelamu ning ühe 1. maapealse korrusega abihoonetehase ehitamiseks. Samuti on detailplaneeringuga lahendatud ala heakorras ja haljastus, juurdepääsud, parkimine ning tehnovõrkudega varustamine. **Ajavahemikus 27.10.–10.11.2014 toimub detailplaneeringu avalikustamine.** Detailplaneeringuga saab üldnimetatud ajavahemikus tööpäeviti tutvuda Haabersti Linnaosa Valitsuses, Ehitajate tee 109a kabinetis 205 esmaspäeval 8.15–18.00, teisipäevast neljapäevani kl 8.15–17.00 ning reedel kl 8.15–16.00, ja Vabaduse väljak 7 I korruse infosaalis, lauas nr 1.

Tallinna Linnavalitsuse 1. oktoobri 2014 korraldusega nr 1435-k kehtestati Paldiski mnt 243b kinnistu detailplaneering kruntide positsioon 1–6 osas, Osauhingu Arhitektuuribüroo Studio Paralleel töö nr 07/07, milles on ette nähtud Haabersti linnaosas 3,73 ha suurusel planeeritava maa-alal asuva Paldiski mnt 243b sihtotstarbega kinnistu jagamine kaheks transpordimaa, üheks maatulundusmaa, üheks 50% ärimaa ja 50% tootmismaa ning kaheks 75% tootmismaa ja 25% ärimaa sihtotstarbega krundiks. Moodustatavatele 25% ärimaa ja 75% tootmismaa sihtotstarbega kruntidele määratakse ehitusõigus nelja kuni 4 maapealse korrusega äri- ja tootmishoone ehitamiseks ning moodustatavale 50% ärimaa ja 50% tootmismaa krundile määratakse ehitusõigus ühe kuni 4 maapealse korrusega äri- ja tootmishoone ehitamiseks.

Haabersti Linnaosa Valitsus **TEATAB** Vastavalt planeerimiseseadusele toimus 25.07–26.08.2014 Hansu tn 1 ja 3 kinnistute detailplaneeringu, K-Projekt AS töö nr 06234, avalikustamine Haabersti Linnaosa Valitsuses, Ehitajate tee 109a ja Tallinna Linnavalitsuse teenindussaalis Vabaduse väljak 7. Detailplaneering avalikustati kolmandat korda, sest kavandatava tegevusega taotletakse Tallinna Linnavalitsuse 11. jaanuari 2001 määrusega nr 3 kehtestatud „Tallinna üldplaneeringu“ muutmist. Detailplaneeringuga taotletakse looduskaitseseadusest tuleneva, Läänemere ranna ehituskeeluvööndi vähendamist 20 meetrini. Nimetatud ajavahemikus laekus linnaosavalitsusele kolm kirjalikku vastuväidet planeerimislahenduse kohta. Sooviti esmalt korraldada juurdesõidute rajamist, protesteeriti ehituskeeluvööndi vähendamise ja kehtiva detailplaneeringu muutmise vastu.

25. septembril 2014. a kell 15.00 toimus Hansu tn 1 ja 3 kinnistute detailplaneeringu avaliku väljapaneku tulemusi tutvustav avalik arutelu Haabersti Linnaosa Valitsuses, Ehitajate tee 109a, ruumis nr 211.

Kohale oli tulnud kaks protesti esitajat. Avaliku arutelu käigus ei jõutud kompromissini ja proteste tagasi ei võetud.

DEPRESSIOONIUURING

Otsime patsiente rahvusvahelisse kliinilisse uuringusse, milles võrreldakse uuritava depressiooniravimi efektiivsust võrdlusravimi ning platseeboga vanemaalistel patsientidel.

Te saate uuringus osaleda, kui:

- olete vähemalt 65 aastat vana;
- teil on käesolevalt korduv depressiooniepisood, mis ei ole kestnud üle aasta.

Depressiooni sümptomiteks on:

- meeleolu alanemine;
- huvi ja rahuldustunde vähenemine;
- söögiisu vähenemine, kehakaalu langus;
- häiritud uni;
- väsimus, energiapuudus;
- väärtusetuse tunne või süütunne;
- keskendumisvõime langus või otsustusraskused;
- surmamõtted, elust lahkumise mõtted.

Uuring kestab kuni 28 nädalat ja sisaldab kokku 12 kohtumist arstiga. Uuringus osalemine, kõik uuringuga seotud külastused ja uuringus kasutatavad ravimid on Teile tasuta.

Tegemist on ravimi kliinilise uuringuga, millega teatud juhtudel võib kaasneda oht osaleja tervisele. Uuringu läbiviimiseks on Ravimiameti ja Tartu Ülikooli Inimuuringu Eetikakomitee luba.

Uuringus osalemiseks või täiendava info saamiseks helistage või saatke e-kiri.

Tallinnas:

AS Lääne-Tallinna Keskhaigla Psühhiaatriakeskus Mustamäe Polikliinikus, Ehitajate tee 27, tel 659 8006, e-post: toomas.kivisalu@keskhaigla.ee;

Mariethali Psühhiaatria ja Psühholoogia Keskus, Mustamäe tee 16, tel 5331 2075; 650 5036, e-post: jekaterina.kuorti@mppk.ee, www.mppk.ee;

SA Põhja-Eesti Regionaalhaigla Psühhiaatrikliinik, Paldiski mnt 52, tel 617 2617, tööpäeviti 9–11, e-post: ylo.kallassalu@regionaalhaigla.ee; tel 617 2621, tööpäeviti kell 9–11, e-post: anneli.parksepp@regionaalhaigla.ee; tel 617 2527, tööpäeviti kell 10–14, e-post: mairi.zopp@regionaalhaigla.ee

Tartus:

Psühhiaatrikliinik, Raja 31, tel 731 8721 kell 11–15 ja 5385 8773 kell 9–20, e-post: birgitau@ut.ee;

OÜ Jaanson & Lääne, Puusepa 3, tel 517 7222; 782 1011 tööpäeviti kell 8–16 e post: info@jl.ee

Viljandis:

Psühhiaatrikliinik, Viljandi vald, Jämejala küla, Pargi tee 6, tel 435 4245, e-post: jph@vmh.ee

Alexela Kütusetakso toob Tallinna ja Harjumaa eramutele ning ettevõtetele ahjukütte mugavalt kohale!

Alates 1000. liitrist kohaletoomine tasuta!

Küsi hinnapakumist ja telli Kütusetakso:

hulgi@alexela.ee
Tööpäevadel kell 9-16:30
tel 6290 002, mob 5168 508
www.alexelaoil.ee



UUS APTEEK JÄRVEOTSA KESKUSES!

Õismäel Järveotsa Keskuses on avatud uus apteek. Järveotsa Apteek soovib Õismäe elanikele olla hooliv ja hinnasõbralik, seetõttu on apteegis püsivalt soodne hinnatase ja linna parimad allahindlused retseptiravimitele.

Apteek on avatud E-R 9-19 ja L 10-16 ja asub Järveotsa Keskuses (Õismäe tee 107), Järveotsa Maximast järgmine sissepääs, postkontori kõrval. Keskuse ligidal asub Väike-Õismäe bussi- ja trollipeatus.

NB! Igal teisipäeval kl 9-12 toimuvad meil tervisenäitajate mõõtmised ja nõustamine: vererõhk (tasuta), veresuhkur (1.- €), üldkolesterool (1,50 €) ja hemoglobiin (1,50 €). Mõõtmise päeva hommikul ei tohi süüa ega juua v.a. puhast vett.



Järveotsa Apteek
HOOLIV JA HINNASÕBRALIK

NURMENUKU RAAMATUKOGU

Ehitajate tee 109a

Pakume raamatukogus erinevaid koolitusi: arvuti algõpe, internet ja infoallikad, ID-kaardi kasutamine, kontoritarvara õppeprogrammid, töötajajärg.

Info ja registreerimine telefonil 683 0980 või raamatukogus kohapeal.

Igal laupäeval kell 12.00 toimuvad raamatukogus meisterdamistunnid lastele. Kõik koolitused ja üritused on tasuta.

Nurmenuku raamatukogu laenutab spordivahendeid

Nurmenuku raamatukogus saab laenutada erinevaid spordivahendeid. Valikus on kõndimiskepid, sammumõõtja, pulsikell, jalgpall, hüppenöör, sulgpalli komplekt, erinevad liikumismängud ja muud.

Spordivahendite laenutusteenuse eesmärgiks on juhtida tähelepanu tervislikule eluviisile ja vajadusele veeta rohkem aega vabas looduses liikudes. Spordivahendi laenamiseks peab olema Tallinna Keskraamatukogu lugeja ja laenamine on tasuta.

Koguja ostab **postkaarte, rahasid, märke, autasusid** jne. Iga päev.
Tel 5595 5996 ja 657 0263

Müügil soodsa hinnaga puitbrikett:
165 €/tonn koos tasuta kohaletoomisega Tallinnas. Pakendatud 11 kg pakenditesse.
Tel 5669 0811, www.puitbrikett.com

Küttepuid: toores lehtpuu, al 30 €; metsakuiv okaspuu, al 35 €; 50 cm kuiv lehtpuu, al 40 €; tarne al 10 m², transport hinna sees; 3-meetrised küttepuid, tarne al 30 m², hind kokkuleppel. Tel 502 4895

Ostan vana maja või tühja krundi Haaberstis. Tel 503 5933

Alumiiniumist katuseredelik, tel 515 9155

Ostan ENSV ja EW aegseid rinnamärke (k.a Norma märgid), postkaarte, vanaraha, valikuliselt vanu dokumente ja trükiseid ning muid kollektioneerimise esemeid.
Tel 602 0906 ja 501 1628, Tim

KAARDID ENNUSTAVAD
Tel 900 1727 • 24 h
Hind 1,09 €/min
Sooduspakkumine: www.ennustus.ee
Kätelt ennustamine veebis: www.hiromantia.eu



LAPSEHOID KAKUMÄEL
UUTE LASTE VASTUVÕTT!

Info ja reg: www.lapseroom.ee

PLEKK-LIISU AUTOKOOL

Haabersti Vaba Aja Keskuses Ehitajate tee 109a/2, III k (Ujula hoones) B-kategooria kursused algusega

15. oktoobril kell 18.00, e-õppes saab liituda igal nädalal
Info tel 511 9209, 610 9299

www.plekkliisu.ee

Küttematerjalid

Kask 40l. võrgus 2,70€
RUF puitbrikett 96x10kg. 150€
Peletid 60x16 kg. 180€
2m3 konteinerid koos kohaletoomisega:
Kask 130€
Tamm 140€
eco-fuel.ee
Männiku tee 106b
tel. 612 01 01 mob. 54 56 98 58

KAMINAPUUD
VÖRGUS, ca 35 VARIANTI
HALUJUUR LAHTISELT, ca 40 VARIANTI
PUITBRIKETT, ÜMAR
KLOTSID VÖRGUS
TULEHAKATUS VÖRGUS
SAEPURU KOTIS
tel. 501 8594
www.kaminapuud.com
sõidame 12 kuud aastas

Kasuta kutselist kinnisvaramaaklerit!

* turuhinna määramine
* regulaarne tagasiside müügiotsustest
* juriidiline korrektsus
* palju reklaamikanaleid
* kliendihaldurid pankades
* sõbralik hind

51 53 656
Aet.Alliksoo @pindi.ee

PINDI
REALIA GROUP